МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 24

совещания при и.о. ректора

14 марта 2016 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам,  начальник учебного управления,  начальник ОНиМД, начальник ОДО, начальник УВиСР,

деканы, зам. деканов, директор КИиСК, отв. секретарь приемной комиссии, председатель профкома.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок  исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Подготовка к государственной аккредитации

1. Полнота представленных документов, подписи, печати. КОНСПЕКТЫ ЗАНЯТИЙ В

ИНТЕРАКТИВНОЙ ФОРМЕ.

2. Опись и отчет эксперта.

Калинина Е.Э., Салтыкова М.В.,

Жуйкова О.А., Бердникова О.Н.

2. Проект «МастерКласс»

Заполнить Портфолио урока для размещения в Интернет (3 Формы для заполнения: Параметры урока

практиканта; Оценка урока практиканта; Технологическая карта урока)

Вараксина Е.И., Макурина В.В.,

Барышникова О.В.

Заполненные формы (1, 2, 3)

представить в учебное управление в

двух вариантах: в распечатанном (с

подписями) и в электронном

(отправлять на электронный адрес:

olga_off@list.ru)
3. Переход на ФГОС ВО. Актуализация ОПОП. Деканы

14.03, 13.00, ауд. 217
4. Доступная среда

1. Программа инструктажа ППС и сотрудников по работе с инвалидами.

2. График прохождения инструктажа ППС и сотрудниками.

Дымова И.А., Бреннер Д.А.

15.03, 16.00, ауд. 217

Зав.каф.

(рассылка будет по эл. почте от

УУ)
5. ЛНА о расчете часов Уткина О.Н., Ельцова О.В.,

Горбушина Е.М., Поздеева О.Г.

15.03, 13.15, ауд. 217
6. Ликвидация академической задолженности (с указанием мероприятий) Зам. деканов по УР

к 15.03

Проректор

по

мониторин

гу

1. 1. Мониторинг деятельности
1. 1. 1-Мониторинг за 2015 г. Подготовка текста отчета.

2. Филиал:

- Согласование отчета по самообследованию филиала;

 Каракулова Л.А.

mailto:olga_off@list.ru

- Согласование отчета по самообследованию ООП филиала.

3. Контроль работы с АИС ФРДО:

- Оформление информации по дипломам СПО;

- Переоформление информации  по дипломам ВПО 2014-… . (письмо МОиН РФ от 1 марта 2016 №ВК-

359/05) Срок: 31 марта.

4. Контроль подготовки документов по переоформлению лицензии на  Ж. «Учебная физика».

5. Ответ Еременко А.В. (Общественная Палата УР).

Срок: до 15 марта

Рудин А.С., Бажина О.В.,

Онокало Т.Е.

Шуклин К.В., Майер В.В.

Ельцова О.В., Онокало Т.Е.

2. Самообследование

1. 1. Самообследование ООП:

- Подготовка сводной информации для отчетов по ООП (АКУ, ПК).  Отчеты – срок 21.03.2016

2. Самообследование вуза. По состоянию на 01 апреля 2016 г.

Отчеты с мест – до 01 апреля.

Приказ от 02.02.2016, №13+ Пакет документов с комментариями (по эл.почте). Ознакомиться.

Деканы

Проректоры

Совещание 16.03 (среда), 15.00

3. Целевые индикативные показатели - 2016

1. Разработка регламента и формы распределения ЦИП по кафедрам, преподавателям.

Подготовка кафедрального распределения ЦИП.

2. Обсуждение плана работы по проекту «Модель целевой подготовки специалистов».

Совещание с рабочей группой.

до 01.04.2016

Наговицын Р.С.,  в рабочем порядке

4. Заседание УСИ 28 марта (понедельник), 14.15
Вопрос 1. Итоги самообследования дополнительных образовательных программ переподготовки

специалистов. Обсуждение 17.03.2016.

Вопрос 2. Преемственность ООП подготовки воспитателей ДОО и учителей начальных классов.

Обсуждение содержания доклада, проекта решения.

Уткина О.Н.

Наговицын Р.С., Шкляева Н.М.

17.03 (четверг) , 14.15

5.  Приемная комиссия

1. Контроль исполнения Регламента заявок на целевое обучение. Подготовка справки «Состояние

работы по целевому приему-2016».

2. Контроль корректировок в Порядок приема-2016 (аспирантура).

Срок: 31 марта.

Распоряжение по корректировке программ вступительных испытаний в аспирантуру.

Ельцова О.В.

Ельцова О.В.,

руководители программ

аспирантуры
6.  Трудоустройство

1. Итоги предварительного распределения на факультетах.

Поименный список выпускников с вариантом трудоустройства.

2. Ярмарка выпускников 19 марта 2016 г.

   Подготовить информацию:

- Паспорта вакансий,

- Институтский стенд по трудоустройству.

Онокало Т.Е.

Онокало Т.Е.

7. Разное

Проект  «МастерКласс»

В стадии ожидания решения Рособрнадзора.

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. Работа по самообследованию реализации программ профессиональной переподготовки.  Ответственные от кафедр за

реализацию программ

профессиональной переподготовки,

до 17.03.2016
2. Служебные записки о необходимости (если имеется) улучшения материально-технический базы

Центров, функционирующих при кафедрах.

Зав. кафедрами,  до 18.03.2016

3. Нерегулярная работа подразделений института по заполнению сайтов факультетов. Деканы, регулярно

Помощник

ректора по

общим

вопросам

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1.

Приглашаются все желающие на  отборочный этап конкурса проектов «Моя студенческая

инициатива». Просим проконтролировать готовность проектных групп на факультете, подачу заявки.

Деканы, кураторы СНО

Заявки принимаются

до конца рабочего дня 14 марта

15 марта в 16.00 в 301 ауд.
2. Совет по воспитательной и социальной работе:

- Всероссийский конкурс профессионального мастерства будущих учителей  «Открытый урок», 23-25

марта;

- Стандарт организации воспитательной деятельности образовательных организаций ВО.

Зам. деканы по ВР,

старшие кураторы

15 марта в 14.10 в 413 ауд. 1 уч.

корпуса
3. Приглашаются на оргкомитет по  конкурсу «Открытый урок»:

ректор, помощник ректора по общим вопросам, зав.кафедрой педагогики и психологии.

16 марта, в 16.00, 413 ауд.

4.
Приглашаем всех желающих на отборочный тур конкурса вокала в  рамках фестиваля «Весна ГГПИ».

17 марта в 16.00 в  актовом зале 1

уч. корпуса
5.

Организовать заочный этап Всероссийской студенческой олимпиады  «Иностранный язык и методика

его преподавания». Организатор – Томский государственный педагогический университет. По итогам

данной ВСО присуждается премия Президента для талантливой молодёжи.

Декану ИЛф,

Зав. кафедрой ИЯиМП

Срок подачи заявки -

до 20 марта
6.

Рассмотреть возможность участия в Международной научной конференции «Интеграция образования и

производства». Организаторы: Актюбинский университет имени С. Баишева, Малазийский

университет Паханг, БашГУ. Публикация будет иметь статус зарубежной. Информационное письмо

отправлено по электронной почте. Просим сообщить об участии.

Зав. кафедрами,

Кураторы СНО

Срок подачи материалов –

до 20 мая

7.

Рассмотреть возможность участия в Международной научно-практической конференции «Наука и

образование: проблемы и перспективы». Организатор - Алтайский государственный гуманитарно-

педагогический университет. Информационное письмо отправлено по электронной почте. Просим

сообщить об участии.

Зав. кафедрами,

Кураторы СНО

Срок подачи материалов –

до 25 марта

8. Рассмотреть возможность участия в международной научно-практической конференции «Актуальные

вопросы современной науки и образования». Организатор – Кировский филиал МФЮА.

Информационное письмо отправлено по электронной почте. Просим сообщить об участии.

Зав. кафедрами,

Кураторы СНО

Срок подачи заявки –

до 8 апреля
9. Рассмотреть возможность участия в Международной научно-практической конференции

«Инновационная деятельность педагога в современном образовании». Организатор – научно-

Зав. кафедрами,

Кураторы СНО

образовательный центр «Открытие». Информационное письмо отправлено по электронной почте.

Просим сообщить об участии.

Срок подачи заявки –

до 30 марта
 ИНФОРМАЦИЯ

1. Команда ГГПИ приняла участие во Всероссийском открытом интеллектуальном on-line  конкурсе «О доблестях, о

подвигах, о славе», посвящённом 160-летию окончания Крымской войны 1853-1856 гг.

Состав команды:

Токмина Мария, 421 гр., Качин Иван, 411 гр., Кутлыбаев Константин, 411 гр.

Команда заняла 4-е место. Благодарим научного руководителя – Королёва Максима Андреевича, канд. истор. наук,

доцента кафедры ИиСГД,  за подготовку команды.

2. Опубликован электронный сборник материалов по итогам научной сессии студентов, посвящённой 70-летию со

Дня Победы в Великой Отечественной войне «Воспитание будущего учителя-исследователя». Всего 67 статей.

Благодарим всех преподавателей за активность в подготовке студенческих публикаций для данного сборника.

3.  2  марта в Ижевске проходили соревнования по шахматам в программе проведения Универсиады среди студентов

образовательных учреждений высшего образования Удмуртской Республики. Морозова Татьяна, 216 гр.,  заняла 3

место.

4. С 1 по 4 марта состоялись соревнования по футзалу в программе проведения спартакиады института. Призовые

места среди юношей: 1 место – ПиХО, 2 место – ИЛф, 3 место – ИФиМ.

5. 9-10 марта впервые состоялись соревнования по футзалу среди женских команд, посвящённые Международному

женскому дню. 1 место – ПиХО 1, 2 место – КИиСК, 3 место – ИЛф.

6. 16-17 марта сборная команда института примет участие в соревнованиях по лёгкой атлетике в программе

проведения Универсиады среди студентов образовательных учреждений высшего образования Удмуртской

Республики.

7. С 10 по 14 марта в г. Сочи проходит Всероссийский молодёжный культурно-образовательный фестиваль

творческих коллективов студентов «Олимпиада талантов». От ГГПИ в нём принимает участие театр костюмов

«De Light».

8. 29 марта – 3 апреля в Петрозаводске состоится конкурс «Мисс студенчества Финно-Угрии-2016».  От ГГПИ в

конкурсе примет участие Лебедева Ольга, 231 группа. В эти же сроки пройдёт «Второй международный

фестиваль культуры финно-угорских народов». От ГГПИ в нём примет участие вокальный ансамбль «Кантилена»,

руководитель – Елена Юрьевна Пестерева. Благодарим всех, кто участвует в подготовке нашей делегации.

Начальник

ОНиМД

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Участие в Международной студенческой научно-практической конференции «От идеи – к инновациям»

(г. Мозырь). Подготовка докладов и отправка по электронной почте Куртеевой О.В.

Зав. кафедрами, 20 марта

2. Участие в III Международном финно-угорском студенческом форуме «Богатство финно-угорских

народов» (г. Йошкар-Ола, секции форума). Подготовка докладов и отправка по электронной почте

Белых Л.И.

Зав. кафедрами, 01 апреля

 ИНФОРМАЦИЯ

1. Пленарное заседание регионального научно-практического семинара «Достижения науки и практики –

в деятельность образовательных учреждений».

Данилов О.Е., Белых Л.И.,

18 марта, 12.00
2. Круглый стол «Инновационные технологии в образовательной деятельности».  Данилов О.Е., Белых Л.И.,

18 марта, 14 00
3. Совещание в Министерстве образования и науки УР по грантам РФФ. Данилов О.Е., 10 марта

И.о. ректора      Я.А. Чиговская-Назарова